АДМИНИСТРАЦИЯ ТОПЧИХИНСКОГО РАЙОНА

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

03.06.2013                                                                                                                                        № 292
с.Топчиха
Об итогах  работы  топливно-энергетического комплекса  и подготовке предприятий жизнеобеспечения района к работе в осенне-зимний период 2013-2014 годов
Рассмотрев  информацию об итогах  работы  топливно-энергетического комплекса  и подготовке предприятий жизнеобеспечения района к работе в осенне-зимний период 2012-2013 годов, Администрация  района  отмечает, что основные мероприятия по подготовке к зимнему периоду 2012-2013 годов, утвержденные  постановлением Администрации Топчихинского района от 07.06.2012 года № 321 «Об итогах работы топливно-энергетического комплекса и подготовке предприятий жизнеобеспечения района к работе в осенне-зимний период 2012-2013 годов», выполнены. Запуск тепла был произведен своевременно.  Отопительный сезон проходил в плановом режиме. Сбои в работе объектов жизнеобеспечения устранялись в нормативные сроки.
В целях своевременной и качественной подготовки района к зиме, обеспечению качественного предоставления жилищно-коммунальных услуг в отопительный  период 2013-2014 годов, п о с т а н о в л я ю:

1. Установить срок готовности  топливно-энергетического комплекса  и  жилищно-коммунального хозяйства района к работе в осенне-зимний период -  15 сентября 2013 года.

2. Утвердить состав районного штаба по координации действий и контролю за выполнением основных мероприятий по подготовке объектов  жилищно-коммунального комплекса  и энергетики района  к зиме 2013-2014 годов, прохождением осенне-зимнего максимума и приемке объектов к работе в зимних условиях (приложение № 1).

3. Утвердить годовые планы-графики предприятий и организаций топливно-энергетического комплекса по ремонту оборудования тепло- и водоснабжения,  ремонта тепловых сетей  и объемы замены  тепловых,  водопроводных  сетей   в 2013 году по району (приложение № 2).
 4. Утвердить перечень запасов материально-технических  ресурсов для проведения аварийно-восстановительных работ на объектах  жизнеобеспечения, социальной сферы  и жилищно-коммунального хозяйства (приложение №3).
5. Предложить  главам сельсоветов, главам администраций сельсоветов, руководителям  предприятий и учреждений района:

-  проанализировать работу топливно-энергетического комплекса и жилищно-коммунального хозяйства, рассмотреть  и  утвердить основные мероприятия по подготовке к  предстоящей  зиме;

-   создать и утвердить в установленном порядке штабы (комиссии) по контролю выполнения предзимних мероприятий  и  заготовке топлива  к  прохождению отопительного сезона;

-  организовать комиссионные  проверки  объектов теплоэнергетики и оформление  паспортов готовности  котельных и  жилищного фонда района к новому отопительному сезону;

-  провести  работу по  организации заключения договоров  между нанимателями, собственниками квартир в многоквартирных домах и управляющими компаниями и подразделениями на техническое обслуживание домов и квартир;

-  своевременно проводить расчеты  с  энергоснабжающими организациями  за потребляемые энергоресурсы, обеспечить погашение имеющейся  задолженности;

-   осуществлять  постоянный контроль за ходом работ  по подготовке топливно-энергетического комплекса и жилищно-коммунального хозяйства к предстоящему отопительному сезону.

6. Рекомендовать главам сельсоветов, главам администраций сельсоветов , директорам школ, руководителям предприятий и организаций - собственникам  объектов топливно-энергетического комплекса  и жилищно-коммунального хозяйства района:

-  обеспечить в ходе отопительного периода выполнение  требований «Правил технической эксплуатации тепловых энергоустановок», а также СНиП II-35-76 «Котельные установки»;

-  провести работы по установке запорной арматуры и пожарных гидрантов;

-  провести ревизию котельного оборудования, промывку систем отопления, отопительных приборов и водогрейных котлов;

7. Рекомендовать администрациям сельсоветов, управляющим компаниям и ТСЖ осуществлять контроль качества проведения капитального и текущего ремонта инженерного оборудования многоквартирных домов с обязательным соблюдением требований энергетической эффективности применяемых материалов  и  установкой приборов учёта используемых энергетических ресурсов.

8. С учетом Федерального закона от 23.11.2009 № 261-ФЗ «Об энергосбережении  и повышении энергетической эффективности и внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» и постановления правительства РФ  от 31.12.2009  № 1225 «О требованиях к региональным и муниципальным программам в области энергосбережения и повышения энергетической эффективности» рекомендовать главам сельсоветов, главам администраций сельсоветов, директорам школ, руководителям предприятий и организаций, руководителям предприятий и организаций социальной сферы, продолжить работу по   выполнению  требований изложенных в вышеуказанных нормативных документах.
9.  Районному штабу  проверку  готовности  к работе в зимних условиях  поставщиков тепловой энергии  по учреждениям бюджетной сферы  проводить совместно с представителями федерального государственного учреждения  «Алтайгосэнергонадзор».
10. Рекомендовать директору МУП ТС «Топчихинское», главам сельсоветов, главам администраций сельсоветов, руководителям предприятий и организаций социальной сферы  совместно с комитетом по экономике и управлению муниципальным имуществом Администрации района, принять меры по организации  поставки топлива к 15 сентября 2013 года,  обеспечению накопления  сорокапятидневного, нормативного эксплуатационного запаса топлива на котельных.
11.   Заместителю главы Администрации  района по экономике, финансам, налоговой и кредитной политике, председателю комитета по экономике и управлению муниципальным имуществом взять на контроль мероприятия по организации  поставки топлива к 15 сентября 2013 года  и обеспечению накопления  нормативного эксплуатационного запаса топлива.

12.   Заместителю главы Администрации  района по экономике, финансам,  налоговой  и  кредитной  политике, председателю комитета по экономике и управлению муниципальным имуществом,  председателю комитета по финансам, налоговой и кредитной политике обеспечить разработку предложений по определению в районном бюджете объема финансовых средств на создание запаса материально-технических ресурсов для проведения аварийно-восстановительных работ на объектах  жизнеобеспечения, социальной сферы  и жилищно-коммунального хозяйства, а также о направлении средств районного бюджета на проведение ремонтов и подготовку объектов жизнеобеспечения,  социальной сферы к отопительному сезону 2013-2014 годов.

13. Заместителю главы Администрации района по оперативной работе обеспечить еженедельное представление информации о ходе  подготовки района к отопительному  сезону, итоги рассматривать ежемесячно на совещаниях с главами  сельских  администраций.

  14.  Постановление Администрации  района от 07.06.2012 года № 321 «Об итогах работы топливно-энергетического комплекса и подготовке предприятий жизнеобеспечения района к работе в осенне-зимний период 2012-2013 годов»  считать утратившим силу.

15. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Топчихинского района по оперативной работе.

Глава Администрации района                                                           А.Н. Григорьев

Приложение № 1 к постановлению

                                                         Администрации района

от   03.06.2013   № 292
Состав районного штаба

по координации действий и контролю за выполнением основных мероприятий по подготовке объектов  жилищно-коммунального комплекса  и энергетики района  к зиме 2013-2014 годов,   прохождением  осенне-зимнего максимума и приемке объектов к работе в зимних условиях
	Председатель штаба:

	Шубин А.В.
	 Заместитель главы Администрации  района

 по оперативной работе

	Заместитель председателя штаба:

	Янковская Т.В.
	Заведующая отделом по строительству, архитектуре и  жилищно-коммунальному хозяйству Администрации района

	Члены штаба:

	Бауэр И.А.
	Директор МУП ТС « Топчихинское»

(по согласованию)

	Бурцев В.В.
	Начальник отдела по делам ГО и ЧС и мобилизационной работе Администрации района

	Рибзам Н.А.
	Председатель комитета по образованию Администрации района

	Лисина П.И.
	Заместитель главы Администрации  района по экономике, финансам, налоговой  и  кредитной  политике, председатель комитета по экономике и управлению муниципальным имуществом

	Лысиков Е.В.
	Начальник Топчихинских РЭС

(по согласованию)

	Мамонтов И.В.
	Начальник Топчихинского участка филиала Алейских  межрайонных электрических сетей

(по согласованию)

	Савченко Н.С.
	Директор ООО «Источник»

(по согласованию)

	Смирнов В.Л.
	Начальник сектора жилищно-коммунального хозяйства отдела по строительству, архитектуре и  жилищно-коммунальному хозяйству Администрации района

	Управляющий делами - заведующий отделом организационной работы по взаимодействию с органами местного самоуправления поселений
	С.В. Гасаева

Приложение № 2 к постановлению

Администрации района

от 03.06.2013  №292
Планы-графики предприятий и организаций топливно-энергетического комплекса по ремонту оборудования тепло- и водоснабжения,  ремонта тепловых сетей  и объемы замены  тепловых,  водопроводных  сетей   в 2013 году по району
МУПТС «Топчихинское»

	№ п/п
	Наименование участка
	Срок начала ремонта
	Срок окончания ремонта
	примечание

	1.
	Котлоагрегат №1
	08.04.13
	31.05.13

	2.
	Котлоагрегат №2
	29.04.13
	28.06.13

	3.
	Котлоагрегат №3
	01.07.13
	02.08.13

	4.
	Углеподача
	01.08.13
	30.08.13

	5.
	Шлакозолоудаление
	23.05.13
	25.06.13

	6.
	Насосное оборудование
	01.08.13
	30.08.13

	7.
	Химоводоподготовка
	01.08.13
	30.08.13

	8.
	Тягодутьевые машины
	01.08.13
	30.08.13

	9.
	Запорная арматура
	01.08.13
	30.08.13

	10.
	Теплопункт №1
	27.05.13
	07.06.13

	11.
	Теплопункт №2
	27.05.13
	07.06.13

	12.
	Теплопункт №3
	10.06.13
	21.06.13

	13.
	Теплопункт №4
	10.06.13
	21.06.13

	14.
	Теплопункт №5
	24.06.13
	05.07.13

	15.
	Теплопункт №6
	24.06.13
	05.07.13

	16.
	Теплопункт №7
	08.07.13
	19.07.13

	17.
	Теплопункт №8
	08.07.13
	19.07.13

	18.
	Магистральные т/сети
	13.05.13
	15.09.13

	19.
	Внутриквартальные т/сети
	13.05.13
	15.05.13

	20.
	Котельная  с. Чистюнька
	15.08.13
	15.09.13

	21.
	Котельная  с. Макарьевка
	15.08.13
	15.09.13

 «Алейские МЭС»

Топчихинский филиал.

	№ п/п
	Наименование объекта
	Количество (протяженность)
	Объём планового (текущего ремонта)
	срок

	1
	ВЛ – 10 кВ
	24,99 км
	6,97 км
	с 01.04.2013 по 01.11.2013

	2
	ВЛ -  0.4 кВ
	62,22 км
	15,09 км

	3
	КТП
	38 шт
	13 шт

 Топчихинские РЭС
	№ п/п
	Наименование объекта
	Количество (протяженность)
	Объём планового (текущего ремонта)
	срок

	1
	ВЛ – 10 кВ
	81041
	Замена опор - 67шт

Замена провода - 7,5 км

Замена изоляторов -75 шт

Расчистка трассы - 8,1 га
	июнь 2013

	2
	ВЛ -  0.4 кВ
	5,72
	Замена голого провода на СИП - 2,5 км
	август 2013

	3
	КТП 10/0,4 кВ
	13
	Согласно графика КР
	июль 2013

	4
	ПС – 110/10 кВ
	1
	Замена разрядников 110 кВ на ОПН-110 кВ - 6 шт
	июль 2013

Замена котлов.
	№ п/п
	Наименование участка
	Срок начала ремонта
	Срок окончания ремонта
	примечание

	1
	с.Володарка (школьная котельная)
	10.07.2013
	14.09.2013
	Замена котла

	2
	с.Хабазино
	10.07.2013
	14.09.2013
	Ремонт котла

	3
	с.Зимино (школьная котельная)
	10.07.2013
	14.09.2013
	Замена котла

	4
	с.Переясловка (школьная котельная)
	10.07.2013
	14.09.2013
	Замена котла

Объемы ремонта  тепловых, водопроводных сетей.
	Обслуживающая организация (населенный пункт)
	Тепловые сети, км
	Водопроводные сети, км

	МУП ТС

«Топчихинское» (с.Топчиха)
	0,344

	ОАО «Племрепродуктор «Чистюньский»

(п.Победим)
	0,15

(текущий ремонт)
	0,3

(текущий ремонт)

	ООО «Источник»

	1,0

	МУП  «Кировское»

	0,5

	МУП  «Хабазинское»

	0,5

	ОАО «Ремтехпредприятие Топчихинское»

	0,01 (текущий ремонт)

	Управляющий делами - заведующий отделом организационной работы по взаимодействию с органами местного самоуправления поселений
	С.В. Гасаева

Приложение №3 к постановлению

Администрации района

от   03.06.2013   № 292
Перечень запасов материально-технических  ресурсов для проведения аварийно-восстановительных работ на объектах  жизнеобеспечения, социальной сферы  и жилищно-коммунального хозяйства
	Предприятие

(организация)
	Вид материально-технических средств
	Ед. изм.
	Количество

	МУПТС «Топчихинское»
	-Мотопомпа УПРВК

-Стальная труба ∅15-159 мм

-Запорная арматура

-Насосные агрегаты

-Элементы топки ТЛЗМ

-Труба котловая ∅ 51х2.5

-Материалы и оборудование   электрохозяйства
	т.

т.

	5

2,5

	ОАО «Племрепродуктор «Чистюньский»
	-труба Ду 57

-задвижка Ду100

-труба Ду 76

-труба Ду 108
	кг

шт

кг

кг
	300

4

100

40

	МУП «Кировский»
	-насос ЭЦВ 6-10-80

-задвижка запорная
	шт

шт
	1

3

	ОАО «Ремтехпредприятие Топчихинское»
	-труба ПВХ Ду 32, 76
-труба стальная Ду50

-насос ЭЦВ 8-10-125
	м
м

шт
	250
50

1

	Администрация Топчихинского района комитет по образованию
	-стальная труба ∅ 15

-стальная труба ∅ 20

-стальная труба ∅ 40

-затвор Ду 80

-фланец Ду 80

-отвод Ду 50

-крепеж М 16

-эл.двигатель 2.2 х 3000

-эл.двигатель 3.0 х 3000

-эл.двигатель 4.0х3000

- насос к20*30

- насос к50*32

-колосник 900*220
	м

м

м

шт

шт

шт

шт

шт

шт

шт

шт

шт

шт
	79

63,2

9,2

1

6

2

6

2

1

2

1

1

6

	Топчихинские РЭС
	-изолятор опорно-стержневой
-изолятор линейный
-изолятор опорный
-ограничитель напряжения
-провод
-муфта кабельная
-провод изолированный
-выключатель автоматический
-рубильник
-разъединитель 10кВ

-опора

-приставка ж/б

-крюк

-катанка

-зажим плашечный
-КТП 160 кВт
-масло трансформаторное
	шт

шт

шт

шт
т
шт
м
шт
шт
шт

шт

шт

шт

т

шт
шт
т
	3
78
15

6
0,2
1
45
5
4
2

23

26

79

0,126

158
1
05

	«Алейские МЭС»

Топчихинский филиал
	-провод неизолированный алюминевый А-35, А-50

-соединительные зажимы
-приставки ж/б
-промежуточная опора

-катанка Ду 6,5 мм

-изолятор ШС, ТФ

-колпачок

-разъединитель линейный
-крюк КН, КВ
-провод АПВ-16, АПВ-50
-рубильник 100-400А
-предохранители ПК-10, ПН-2, 100, 250, 400
-масло транформаторное
-выключатель автоматический
	кг

шт
шт
шт
кг

шт

шт

к-т
шт
м
шт
шт
кг
шт
	85

3
4
2
100

5

5

1
2
18
1
11
50
2

	Управляющий делами - заведующий отделом организационной работы по взаимодействию с органами местного самоуправления поселений
	С.В. Гасаева